

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
„Jamno-Zachód” w Koszalinie

Uchwała Nr LXI/874/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 marca 2023 r.

Uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W postępowaniu tym organ zobowiązany jest do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, uzyskania opinii właściwych organów oraz zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa.

Prezydent Miasta Koszalina dnia 4 marca r. ogłosił w Dzienniku Pomorza „Głos Koszaliński” oraz obwieścił na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koszalinie o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jamno-Zachód” w Koszalinie. Organ pouczył jednocześnie o możliwości składania do zmiany planu wniosków na piśmie. W odpowiedzi na ww. ogłoszenie w prasie, obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń oraz umieszczone w BIP, w terminie w nich określonym, to jest do 26.03.2021 r., wpłynęły 3 wnioski. Prezydent Miasta Koszalina rozstrzygnął te wnioski a wyniki rozstrzygnięcia znalazły swoje odzwierciedlenie w sporządzanym projekcie planu.

Następnie Prezydent Miasta Koszalina dnia 21 listopada 2022 r. obwieścił na tablicy ogłoszeń i w BIP Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz 21 listopada 2022 r. ogłosił w „Głos Dziennik Pomorza” o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jamno-Zachód” w Koszalinie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz o zamiarze przeprowadzenia w dniu 19 grudnia 2022 r. dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu. Organ pouczył jednocześnie o możliwości wnoszenia uwag na piśmie do przyjętych ustaleń zmiany planu. W odpowiedzi na ww. ogłoszenie w prasie, obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń oraz umieszczone w BIP, społeczeństwo nie wykazało zainteresowania. Dyskusja publiczna odbyła się w sali Urzędu Miejskiego w Koszalinie. W debacie uczestniczyli wyłącznie pracownicy Urzędu Miejskiego. Protokół z przeprowadzonej dyskusji publicznej, sporządzony zgodnie z § 12 pkt 15 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, pozostaje w dokumentacji planistycznej. W terminie określonym w ww. ogłoszeniu oraz obwieszczeniu o wyłożeniu tego planu do publicznego wglądu, to jest do 5 stycznia 2023 r., do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu wpłynęły 2 uwagi (2 pisma zawierające w sumie 15 uwag). Równocześnie z procedurą rozstrzygania uwag jeden ze składających uwagi pismem z dnia 23.01.2023 r. wycofał 4 uwagi. Wycofane uwagi nie podlegały rozpatrzeniu. Rozstrzygnięciem Prezydenta Miasta Koszalina 3 uwagi zostały uwzględnione, 3 uwagi częściowo uwzględnione a 5 uwag nie zostało uwzględnionych. Rada Miejska w Koszalinie w uchwale przyjmującej plan miejscowy podtrzymała rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Koszalina i nie uwzględniła nieuwzględnionych uwag.